

§ 32

KS 2022/0503

Uppdrag att utreda åtgärder för kommunala skolverksamheter inom Djursholm, Stocksund och västra Danderyd med anledning av nuvarande kapacitetsöverskott och framtida elevutveckling

Ärende

En samlad kapacitetsberäkning av samtliga F-6 skolor förutom Enebyberg visar på ett kapacitetsöverskott om cirka två parallella årskurser eller drygt 400 elever år 2027. Den förväntade ökningen av elevunderlaget enligt befolkningsprognosen 2023–2032 bygger till stor del på det årliga bostadsantagandet där det historiska utfallet inte fullt ut motsvarat de prognoser som tagits fram. En utredning om framtida organisation av kommunens skolverksamheter bör därför genomföras för att möta det kapacitetsöverskott som föreligger idag samt den framtida ökningen av elever som förväntas vara svag och därtill mycket osäker.

Utredningen bör beskriva hur åtgärdsförslagen påverkar utifrån flera aspekter, exempelvis förändringar för eleverna, vårdnadshavare, personalen, hur ekonomin påverkas samt utifrån tekniska aspekter och stadsbyggnadsperspektivet. Utredningen samordnas av tekniska kontorets avdelning för samhällsutvecklingsfrågor men kräver nära samverkan med utbildningsförvaltningen för att belysa behovet av åtgärdsförslag för skolverksamheterna.

Bedömningen är att uppdraget kan återrapporteras till kommunstyrelsens sammanträde den 19 juni 2023.

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att utreda åtgärder för kommunala skolverksamheter inom Djursholm, Stocksund och västra Danderyd med anledning av nuvarande kapacitetsöverskott och framtida elevutveckling enligt tjänsteutlåtande daterat 26 januari 2023. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen vid sammanträdet den 19 juni 2023.

Yrkanden

Christian Hoas (M) yrkar att kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda åtgärder för kommunala skolverksamheter inom Djursholm, Stocksund och västra Danderyd för att stärka skolornas attraktivitet och minska nuvarande kapacitetsöverskott enligt tjänsteutlåtande daterat 26 januari 2023. Löpande avstämningar ska ske med kommunstyrelsens arbetsutskott och uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast vid sammanträdet den 19 juni 2023.

Ordförande Hanna Bocander (M) biträder Christian Hoas yrkande.

Kristin Eriksson (C) biträder Christian Hoas yrkande.

Proposition

Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på Christian Hoas (M) yrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller det.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda åtgärder för kommunala skolverksamheter inom Djursholm, Stocksund och västra Danderyd för att stärka skolornas attraktivitet och minska nuvarande kapacitetsöverskott enligt tjänsteutlåtande daterat 26 januari 2023. Löpande avstämningar ska ske med kommunstyrelsens arbetsutskott och uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast vid sammanträdet den 19 juni 2023.

Särskilda uttalanden

Christian Hoas (M) lämnar följande särskilda uttalande. Uttalandet biträds av Kristin Eriksson (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin Robson (MP).

”Med denna skolutredning lägger vi grunden till ett långsiktigt arbete för att Danderyds kommun ska fortsätta ha Sveriges bästa skolor. Skolutredningen kommer att ledas av kommunledningskontoret och genomföras tillsammans med bildningsförvaltningen och tekniska kontoret för att ta vara på den bredd av möjligheter och kompetenser som finns i kommunens organisation.

Regelbundna avstämningar ska ske med politiska representanter från såväl majoriteten som oppositionen i ett gemensamt arbete för att stärka skolornas attraktivitet och minska antalet tomma skolplatser där så finns. Senast i juni sker en redovisning till kommunstyrelsen, men arbetet med att göra Danderyds skolor ännu bättre kommer att fortsätta även därefter.”

Expedieras
Utbildningsnämnden
Tekniska nämnden